REPUBLICA DE COLOMBIA

4
ResoLucioNNo. 01887
“Por medio deI cual se ordena la adjudicacion del proceso de seleccion abreviada para la
adquisicion de bienes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes por subasta inversa
: No. UARIV-S1-002-2019.

LA SECRETARIA GENERAL DE LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS
VICTIMAS

En ejercicio de sus facultades conferidas por la Resolucion 00126 de 2018, y

CONSIDERANDO

l. /Que la Unidad para la Atencion y Reparacion |ntegral a las Victimas tiene registradas 8.771.850
victimas en el RUV, las cuales se encuentran ubicadas en los diferentes municipios del territorio
nacional, estas personas vienen siendo atendidas por los funcionarios y/o contratistas de la entidad, a
través de jornadas de atencion. Con la finalidad de garantizar el acceso a la oferta institucional y
atender las necesidades originadas con ocasién a hechos ocurridos en el marco del conflicto armado
interno, estas jornadas de atencion se realizan con el apoyo de la prestacion del servicio de transporte
especial que permite tener acceso a las victimas, tanto en los sitios donde tiene presencia como en
los que no tiene presencia fisica, adicionalmente con la prestacion de este servicio se apoyan entre
otros, estrateglas de atencion a la poblacion victima del conflicto armado. intemo, como el
fortalecimiento a las mesas de participacion de victimas, la asistencia a los comités' de justicia
transicional y territoriales, jornadas de socializacion y de pIaneacnon y cumplimiento a los autos de la
Corte Constitucional.

Il. v Que para el desarrollo de labores operativas y actividades misionales, la Unidad para la Atencidn y
'Reparacion Integral a las Victimas a través del Grupo de Gestion Administrativa y Documental, debe
proveer y garantizar oportunamente el servicio de transporte a nivel local y nacional en cada una de
las sedes y oficinas de la Entidad.

I v/ Que es necesario garantizar el servncio de transporte especial para el-cumplimiento de las actividades
misionales de la entidad en todo el territorio nacional, el cual incluye en su alcance transportar victimas
del conflicto armado, funcionarios, colaboradores, personal de outsourcing y funcionarios de las

~ entidades del SNARIV.

V. ¥ Que segln la necesidad el total de vehiculos fijos y vehiculos por demanda requeridos para la vigencia
2019, asi como las zonas de ejecucidon se especmcan en el Anexo No. 1 Espemﬂcacnones y
‘condiciones técnicas.

V. ¥ Que para satisfacer la necesidad de la Entidad, el Grupo de Gestion Administrativa y Documental de
la Unidad para la Atencion y Reparacion Integral a las Victimas, solicito adelantar el proceso de
. contratacion de conformidad con lo dispuesto en el literal a, del Articulo 2 de la-ley 1150 de 2007 y el
“ Decreto 1082 de 2015, a través de la modalidad de seleccion abreviada por SUBASTA INVERSA.

VI. / Que la necesidad de contratacion fue recomendada en Caiité de Contratacion llevado a cabo el 23
de abril de 2019. ’
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-REPUBLICA DE COLOMBIA \

Contmuacnon a Ia Resolumon No. O 1 ﬂ 8 7

““Por medio deI cual se ordena la adjudlcaclon del proceso de seleccion abrewada parala
adquisicion de bienes y servicios de caracterlstlcas técnicas uniformes por subasta inversa

presencial no. UARIV- SI-001 2019 .

VIL v/ Que la necesidad de contratamon se encuentra mclwda en el Plan Anual de Adqmsmones publicado

en el SECOP'II.

Vill. ' Que conforme con lo estipulado en el articulo 2.2.1.1.1.7.1 del Decreto 1082 de 2015,

los estudios

_ previos, €l aviso de convocatoria y el proyecto de pliegos de condiciones fueron publlcados el 24 de

abril de 2019, en la pagina web del Slstema Electronlco de Contratacion Publica -
www.colombiacompra.gov.co.

SECOP I

IX. f/Que el término de cinco (5) dias hab|Ies establecxdo para que los mteresados presentaran sugerencias
u observaciones al Proyecto de Pliego de Condiciones, de acuerdo con el cronograma del proceso,

fue hasta'el 2 de mayo de 2019 a las 23:59 horas.

X. v Que, durante el termmo de pubhcacnon del proyecto de .pliego. de condlmones se recibieron
observaciones através del SECOP |, a las cuales se les. d|o respuesta el dia 7 de mayo de 2019.

XL ‘/ Que conforme lo dispone el articulo 66 de la Ley 80 de 1993, fa Ley 850 de 2003 laLey 1 1|50 de 2007
"y el numeral 5 del articulo 2.2.1.1 2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, se convoco a los organismos de

participacion ciudadana, a las veedurias mudadanas para su partlc:lpacwn enel presente
seleccion. -

XIl.

|
proceso de

|

v’ Que conforme a lo previsto en el Articulo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, la Unldad para la

Atencion y Reparacion Integral a las Victimas, mediante Resolucion-No. 01595 det 8 de mayP de 2019,
ordend la apertura del Proceso de seleccion abreviada para la adquisicion de b|enes y serwcms de

caracteristicas técnicas uniformes por subasta inversa No: “UARIV-SI-002-2019.",

la cual fue

publlcada en la plataforma del SECOP |, junto con el Pliego de Condlczones y sus documentci)s anexos.

Xill. ¥ Que el 15 de mayo de 2019 se publico en: la plataforma deI SECOP Il la Adenda No 1 por medio de

la cual se modlﬁca el cronograma deI proceso

XIV. Que el 20 de mayo de 2019 se publico en la pIataforma del SECOP Il Ia Adenda No. 2 porimedio de

Ia cual se se modifica el Anexo Pllego de Condlmones Definitivo y el Anexo No. 1.

XV. s Que por mdrsponlblhdad en la p!ataforrna del SECOP II, el 21 de mayo de 2019 se modificé la hora

para presentacion de ofertas.

XVI. ‘/Que el dia veintidos (22) de mayo de 2019 a las 2: 00 P.M., de conformidad.con el cron

ograma del

proceso se llevd a cabo la presentacion de ofertas, la apertura de sobres de requisitos hablllltantes y
técnicos y se publico el Informe de Presentacion de Ofertas, recnblendo para el efecto un total de ocho

(08) ofertas de los siguientes proponentes:

1’
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Continuacién a la Resolucion No. 01887
 "Por medio-del cual se ordena la adjudicacion del proceso de seleccion abreviada para la
~_adquisicion de bienes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes por subasta inversa
presencial no. UARIV-SI-001-2019”

« “PROPONENTE 1: UNION TEMPORAL TRASET-R.V.

INTEGRANTES:
NOMBRE / RAZON SOCIAL | NIT PORCENTAJE DE
4 e PARTICIPACION
"SERVICIO ESPECIAL DE TRANSPORTE ESCOLAR VY | 830.115.149-4 | 80%
DE TURISMO (SETCOLTUR) | - L
INVERSIONES TRANSTURISMO SAS 830.050.2832 | 20%
« PROPONENTE 2: CONSORCIO TRANSPORTES ESPECIALES.
INTEGRANTES:
NOMBRE / RAZON SOCIAL NT PORCENTAJE DE
| PARTICIPACION-

L , n 830117701-1 {80
TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS |

i s - | 8002011669 | 20
ACIONALES DE TURISMO SASS. - VINALTUR |~ |

« ,PROPONENTE 3: CONSORCIO JR.UNOA 2019

INTEGRANTES:

NOMBRE / RAZON SOCIAL NIT PORCENTAJE DE
. .| PARTICIPACION.

TRANSPORTES ESPECIALIZADOSURSAS ~ - ] 8300335810 [50%

TRANSPORTES ESPECIALES UNO.A LTDA, 805028887 50%

« “ PROPONENTE 4: UT VI-ING 2019

- INTEGRANTES:
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. REPUBLICA DE COLOMBIA

: Continuacion a la Resolucion No. 0 1 88 7
“‘Por medio del cual se ordena la adjudicacion del proceso de seleccion abrewada para la

adquisicion de bienes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes por. subasta inversa
presencial no. UARIV-SI-001-2019”

NOMBRE / RAZON SOCIAL NIT PORCENTAJE DE
' ' PARTICIPACION
| VIAJES COLEGIOS Y TURISMO S.A 811030548-4 60%
811030521-6 40%

INGETRANS S:A.

, * PROPONENTE 5: CONSORCIO COLOMBIA

|
-

INTEGRANTES:

NOMBRE / RAZON SOCIAL NIT PORCENTAJE DE
PARTICIPACION

TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA 9010560443 15%

TRANSPORTES Y VIAJES TURISCAR SAS 8110407745 | 45%

LINEAS PREMIUM SAS ‘ 9004618728 40%

< PROPONENTE 6: UNION TEMPORAL ESPECIALES 2019.

INTEGRANTES:
NOMBRE / RAZON SOCIAL NIT PORCENTAJE DE
. | | PARTICIPACION
TRANSPORTES MULTIMODAL GROUP 1900683508-4 | 5%
RUTAS VERDE Y'BLANCO SA.S. 811010525-1 | 35%
|_TRANSPORTES ESPECIALES A&S S.A.S 900549783-0 | 60%

« “PROPONENTE 7: TRANSPORTES ESPECIALES ACARLTDA - NIT:

o /PROPONENTE 8: UNION TEMPORAL VICTIMAS 2019

805021222-9 |

INTEGRANTES:
NOMBRE / RAZON SOCIAL NIT PORCENTAJE DE
| PARTICIPACION
890211325-3 | 80%
800126471-1 | 20%
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Elfu grq' o
“es de todos ;

Continuacion a la Resolucion No. 0 18 8 7 ;
‘Por.medio del cual se ordena la adjudicacion del proceso de seleccion abreviada para la
adquisicion de bienes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes por subasta inversa
presencial no. UARIV-SI-001-2019”

XV _Que el veintiocho de mayo (28) de mayo de 2019, se publicaron los informes de verificacion de
requisitos habilitantes de.caracter juridico, técnico, financiero y organizacional en el portal del SECOP
I, dando traslado del mismo, conforme a lo establecido en el cronograma del proceso hasta el 31 de
mayo de 2019, con el siguiente resultado: '

UNION  TEMPORAL NO CUMPLE. NO

TRASET-R.V. HABILITADO
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO

2 TRANSPORTES HABILITADO -
ESPECIALES.

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO

CONSORCIO JR.IUNOA HABILITADO

-3 1 2019
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO
T VN

4 v . G 2018 . HABILITADO
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO

5 | COLOMBIA HABILITADO
"UNION  TEMPORAL | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO

6 | ESPECIALES 2018. HABILITADO
TRANSPORTES NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO

7 | ESPECIALES ACAR HABILITADO

LTDA

| UNIGN ~ TEMPORAL | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO

8 | VICTIMAS 2019 ’ . HABILITADO

XVIII. 7 Que, vencido el término de traslado del informe de evaluacion, la Entidad, de conformidad con lo
dispuesto en la Circular Externa Unica de Colombia Compra Eficiente, el dia 6 de junio de 2019,
procedié a publicar en el SECOP I, la actualizacion del informe de verificacion y evaluacion de los
requisitos habilitantes juridicos, técnicos, financieros y organizacionales, resultado de las
observaciones, aclaraciones y subsanaciones allegadas por los proponentes, con el siguiente
consolidado: -
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R s .2 Contmuacxon ala Resolucuon No.- @ ‘g 8 8 7
- “Por medlo del.cual se ordena la adjudicacion: del proceso de. §elecc:on abrewada -parala
adqu:s:clon de b:enes y serwc:os de caractenst:cas «tecmcas ‘uniformes por subasta inversa
presenclal no UARIV-SI-001- 2019”

) " CUMPLE NO CUMPLEM T NOHABILITADO
“ 1. |- uNION TEMPORALL| - & ot s .
© | TRAsETRY, <[ x
T-— . | CuMPLE CUMPLE “CUMPLE . .. | HABILITADO
2 | CoNsorcio . | ‘ '
TRANSPORTES
ESPECIALES.
- ~ [ CUMPLE . CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
3 | CONSORCIO .. ’ B ’
¢ | JRUNOA 2019
CUMPLE _ CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
4 : ‘ . g
UT VI-ING 2019
B CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 7..| NO'HABILITADO
5 | CONSORCIO R ‘
COLOMBIA ",
T . | NOCUMPLE CUMPLE - | NOCUMPLE | NOHABILITADO
6 | UNIGN TEMPORAL SR o
- ESPECIALES 2019.
| CUMPLE CUMPLE _ NO.CUMPLE | NO RABILITADO
7. | TRanspORTES o R <
ESPECIALES ACAR
LToA ,
_ , | NOCUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NOHABILITADO
8 | uniON . TEMPORAL | '
VICTIMAS 2019
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Continuacion a la Resolucion No. 0 1 _
“Por: medlo delgcual 'se ordena la adjudicacion del proceso de. selecclon abrewada parala
adqu:s:c:on de blenes y'servicios de caracteristicas:téchicas uniformes por subasta inversa -
presericial no. UARIV-SI-001 2019"

XIX. v/ Queel ‘siete (7) de junio de 2019, a las 10: 00 am, segun lo previsto en el cronograma del proceso, se
dio inicio a,la ‘audiencia para; apertura de sobres economicos, evento 'de subasta_presencial,
adjudlcacmn 0. declaratoria de desierta, la cual fue suspendida a las: 10: 47 -AM al vérificar en la
Plataforma del'SECOP il la existencia de nuevas observaciones'y mensajes de subsanacion enviados
por los proponentes con posterioridad a la publ|cac10n del Gltimo informe de habllltamon

XX / El 10 dej Junlo de 2019 alas 9:30 AM, se reanudo la Audlenma y se dio el uso de: la palabra al Comité:
- Verifi cador yd ‘Evaluador, quien informé que conforme: al analisis de. Ias observaciones y documentos
de subsanacion aportados se actuallzo el mforme de ‘habilitacion con el sngwente resultado

VERFICACIONEF

TCUMPLE ~ | CUMPLE | NOCUMPLE NO -

1.° | UNION TEMPORAL | - . HABILITADO |~ -
 TRASETRY. v E
. “CUMPLE CUMPLE CUMPLE - HABILITADO
2 | CONSORGI0 . : '
. .| TRANSPORTES
ESPECIALES. ..
CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE | HABILITADO
3 | consorcio : :
JRUNOA 2018
: CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE . | NO }
4 : - | HABILITADO'
- | uTVIING 2019 : .
[ .CumPLE CUMPLE CUMPLE RABILITADO
5 .| consorcio SR
COLOMBIA
- NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO
6 | uNION TEMPORAL - S HABILITADO -
ESPECIALES 2019, : SR e
. L . Linea de atencidén nacional: )
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REPUBLICA DE COLOMBIA

Continuacion a la Resotucion No. 0 1 88 7 : ,
‘Por medio del cual se ordena la adjudicacion del proceso de seleccion abreviada para la
adquisicion de bienes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes por subasta inversa
presencial no. UARIV-SI-001-2019”

TRANSPORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
ESPECIALES ACAR
7 LTDA
UNION TEMPORAL | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO
| VICTIMAS 2019 HABILITADO
8

XXI. ~ Que en desarrollo de la Audiencia se procedié a la apertura del sobre econémico a través de Ia
plataforma del SECOP |l, y se dio inicio al evento de subasta.

XXIl. Que una vez verificadas por el Comité Evaluador las ofertas econémicas de los proponentes
habilitados para participar en la Subasta Inversa Presencial, se evidencié que las ofertas economicas
se ajustan a lo establecido en el pliego; y se determind que la postura de menor valor correspondio a
la suma de TRES MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL PESOS

($3.416.607.000.00) M/CTE.
L _GOEHR [ TR
Precio de partida $3.416.607.000
Precio final $3.140.129.200 i
Monto del ahorro frente al precio de partida $276.477.800 '
Porcentaje de ahorro frente al precio de partida 8%
Ganador CONSORCIO JR UNOA 2%)19

XXl / Que conforme a lo expuesto y teniendo en cuenta los resultados definitivos del informe :de verificacion
y evaluacion de las propuestas, el Comité Evaluador para Asuntos Técnicos y Economicos, emitio
recomendacion a la Secretaria General de la Unidad para la Atencion y Reparacion! Integral a las
Victimas, la cual consiste en ADJUDICAR EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR
SUBASTA INVERSA N° “UARIV-SI-002-2019.", al proponente CONSORCIO JR UNOA 2019, por

. .. Linea de atencién naconal:
www.unidadvictimas.gov.co 018000 911119 - Bogota: 426 11 11
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REPUBLICA DE COLOMBIA

: Continuacion-a la Resoiumon No. 0 1 8 8 ?
-“Por med:o del cuaI se-ordena la adjudicacion del proceso de seleccion.abreviada para la
adquts:clon de bienes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes por subasta inversa -
presencial no. UARIV-SI-001 2019” _

cumpllr a caballdad ‘con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones defi n|t|vos y haber
-.presentado la oferta econdmica mas favorable para la Entidad.

XXIV. "/ Que el-valor a adjudlcar corresponde a la suma de TRES MIL CIENTO CUARENTA MILLONES
" CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE. ($ $3.140.129: 200), incluido el valor de
-1VA y todos los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales o municipales a.que
haya lugar, asi-como todos los costos y gastos en que los proponentes puedan incurrir para la

" ejecucion del contrato.

XXV. v Que el plazo de ejecucion del contrato sera hasta el 31 de d|0|embre de 2019 contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion, esto es, suscnpc:on del contrato,
- expedicion del Registro Presupuestal, aprobacion de la garantla y suscnpmon deI acta de inicio.

XXVI.  Quela Secretana General de la Unidad para la Atencion y Reparacion lntegral a Ias Victimas., dada
su calidad de Ordenadora del Gasto, y de acuerdo con lo recomendado por el Comité Evaluador, acoge
la recomendacion y procede a ADJUDICAR ‘el PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR
SUBASTA INVERSA No. UARIV-SI-002-2019: -

XXVI.  Que, en merlto delo expuesto y de conformldad con el articulo 12 de la Ley 80 de 1993 y la Ley 1150
de 2007,

RESUELVE

J ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el contrato resultante del proceso de seleccion abreviada para la
adquisicion de bienes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes por subasta inversa No.:UARIV-SI-002-
2019, cuyo objeto es: “Prestar el servicio de transporte terrestre automotor publico especial con conductor para
transportar en el temtono nacional, el recurso humano de la entidad, _poblacion victima; materiales de
capacitacion y equipamiento requerido para la realizacion de jornadas de atencion y demas actividades
relacionadas en materia de atencion a victimas del conflicto armado intemo en Colombia”, .al proponente
CONSORCIO JR UNOA 2019, representado legalmente por MAURICIO 'EUGENIO BETANCOURT/
HERNANDEZ, iGentif icado(a) con cedula de ciudadania No.16.703. 362éxped|da en Cali/hasta porla suma de
TRES MIL CIENTQ CUARENTA MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS MICTE. ($ /
$3.140.129. 200),/ incluido el valor de IVA y todos los impuestos, tasas y contribuciones nacionales,
departamentalés o municipales a que haya lugar, asi como todos los costos y gastos en que los proponentes
puedan incurrir para la ejecucion del contrato.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion queda not|ﬂcada en estrados de conformidad con lo- previsto
en el numeral 2 del articulo 67 de la Ley 1437 dé 2011.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

A -
Continuacion a la Resolucion No. O 1 8 8 7
“Por medio del cual se ordena la adjudicacion del proceso de seleccion abrewada para la

adquisicion de blenes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes por subasta inversa
presencial no. UARIV-SI-001-2019”

/ ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo dispuesto en el paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80 de
1893, contra el presente acto administrativo de adjudicacién no procede recurso alguno. !

/ ARTICULO CUARTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y se ordena su
publicacion en el portal dnico de contratacion www.colombiacompra.gov.co
Dada en Bogota D.C.alos  § {3/ JUN. 2019
PUBLIQUESE Y CUMPLASE

\

CAROLINA MARIA MO APA
Secretaria General

Elabord: Richard Alexis Sanchez Valero. - Abogada Grupo de Gestion Contractual
Reviso: Janeth Angelica Solano Hemandez - Coordinadora Grupo de Gestion Contractual (ﬂ
Reviso: Abogada Secretaria General “a{)\
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